
ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 

ЗАПОРІЗЬКОЇ ОБЛАСНОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД «ЗАПОРІЗЬКИЙ ОБЛАСНИЙ ІНСТИТУТ 

 ПІСЛЯДИПЛОМНОЇ ПЕДАГОГІЧНОЇ ОСВІТИ»  

ЗАПОРІЗЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ 
 

 

НАКАЗ 

 

05.09.2018                                      м. Запоріжжя                                                № 191 

 

Про організацію та проведення  

Тижня освіти дорослих-2018 

 

Відповідно до плану роботи комунального закладу «Запорізький 

обласний інститут післядипломної педагогічної освіти» Запорізької обласної 

ради на 2018 рік з метою обговорення актуальних проблем сучасної освіти 

дорослих та пошуку інноваційних методів забезпечення неперервного 

професійного розвитку педагогічних працівників і керівників закладів освіти 

Запорізької області  

 

НАКАЗУЮ: 

1. Провести Тиждень освіти дорослих-2018 з 11 по 19 вересня 2018 року 

згідно плану (додаток). 

2. Керівникам структурних підрозділів Інституту: 

2.1. організувати активну участь працівників структурних підрозділів в 

організації і проведенні Тижня освіти дорослих-2018; 

2.2. оперативно надавати інформацію про проведені заходи; 

2.3. надати звіт за результатами проведення Тижня освіти дорослих-2018 

у термін до 28.09.2018. 

3. Адміністраторам веб-ресурсів Інституту Кобзарєву О.М., 

Назаренку Д.А. розмістити матеріали заходів на офіційному сайті та сторінці 

Фейсбуку Інституту у термін до 24.09.2018. 

4. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

Виконуючий обов’язки 

ректора інституту           А.В. Казачук 

 

 

Проректор 

    Т.Є. Гура 

05.09.2018



2 
 

 

Додаток 

до наказу КЗ «ЗОІППО» ЗОР 

05.09.2018 № 191 

 

План проведення Тижня освіти дорослих-2018 

 

№ Дата 

проведення  

Захід Відповідальні  

1 Відкриті лекції, майстер-класи, педмайстерні науково-педагогічних і педагогічних 

працівників за темами: 

11-19.09.2018 Майстер-клас «Дослідницька діяльність 

першокласників Нової української школи» 

(інтегрований курс «Я досліджую світ») для 

вчителів початкових класів, для співробітників 

Інституту 

Андрющенко О.О. 

Майстер-клас «Маніпуляції з предметами в 

процесі формування математичної 

компетентності молодших школярів. 

Використання методики «Шість цеглинок» для 

вчителів початкових класів, співробітників 

Інституту 

Гуркова Т.П. 

Спецкурс «ІКТ в предметній галузі» 

 для учителів біології 

 для учителів географії  

 

Швець Ю.О. 

Іванов С.А.  

Відкриті лекції «Освіта дорослих: стан та 

перспективи розвитку в Україні» 

 для музичних керівників ДНЗ 

 для вчителів хімії  

 для вчителів фізики 

 для вчителів математики 

 

 

Гребінь С.М. 

Дехтяренко С.Г. 

Васильченко Л.В. 

Склярова І.О. 

2 Науково-методичні семінари, тренінги, засідання творчих груп та інші заходи для 

різних категорій педагогічних і керівних кадрів з проблем:  

10-14.09.2018 Тиждень протидії булінгу Інформаційна 

кампанія #СтопБулінг загальнонаціонального 

правопросвітницького проекту «Я маю право!» 

для педагогів закладів загальної середньої 

освіти м. Запоріжжя 

Мальований М.М. 

Богомолова Н.М. 

Макаренко Т.М. 

12.09.2018 Обласний семінар «Інноваційна діяльність 

педагога ПНЗ в умовах модернізації змісту 

освіти» для педагогічних працівників закладів 

освіти 

Могілевська В.М. 

12.09.2018 Професійний Хакатон «Сучасна бібліотека 

Нової української школи» для бібліотекарів 

закладів освіти – учасників обласного 

експерименту 

Крижко Л.В. 

12-13.09.2018 Тренінг «Садочок – простір дружній до дитини. 

Лялька як персона». Створення безпечного 

інклюзивного середовища в ДНЗ для 

педагогічних працівників закладів дошкільної 

Байєр О.М. 



3 
 

освіти 

13.09.2018 Управлінська толока: Лідер освітніх змін для 

керівників закладів освіти 

Кафедра 

менеджменту 

освіти та психології 

13.09.2018 Засідання балінтовської групи практичних 

психологів і соціальних педагогів 

Чемодурова Ю.М. 

13.09.2018 Обласний семінар «Андрагогічні засади 

професійного розвитку педагогічних 

працівників закладів професійної (професійно-

технічної) освіти» для працівників ЗПТО 

Приходько В.М. 

Бабкова О.О. 

13.09.2018 Тренінг «Профілактика ВІЛ/СНІД на робочому 

місці» для співробітників Інституту 

Волошина Т.А. 

Мінакова І.В. 

13.09.2018 Круглий стіл «Формування психологічної 

готовності педагогів до впровадження завдань 

Нової української школи» для методистів з 

психологічної служби  

Подмазін С.І.  

18.09.2018 Обласний семінар «Вивчення предмету «Захист 

Вітчизни» в сучасних умовах» для педагогічних 

працівників закладів освіти 

Корицький В.Г. 

18.09.2018 Засідання творчої групи «Створення 

методичного забезпечення з проблеми 

національно-патріотичного виховання 

дошкільників засобами музичного мистецтва» 

для педагогічних працівників закладів 

дошкільної освіти 

Самсонова О.О 

18.09.2018 Тренінг «Навчання дорослих як один із аспектів 

інклюзії» для асистентів вчителів інклюзивних 

класів 

Авдєєва С.О.  

Корж О.П. 

19.09.2018 Обласний семінар «Регіональний день 2.0» для 

вчителів французької мови Запорізької області 

за підтримки Посольства Франції в Україні 

Путій Т.М. 

Халемендик Н.П. 

19.09.2018 Круглий стіл «Навчання протягом життя: засоби 

самореалізації вчителя» для вчителів історії та 

правознавства Бердянського та Приморського 

районів Запорізької області 

Сирцова О.М. 

Лісіцин В.В. 

19.09.2018 Засідання творчої групи «Використання синтезу 

мистецтв у художньо-творчому розвитку 

дошкільників» для педагогічних працівників 

закладів дошкільної освіти 

Шульга Л.М. 

19.09.2018 Практикум «Яка вона – Нова фізкультура в 

Новій українській школі?» для співробітників 

Інституту, які працюють з учителями перших 

класів 

Аксьонова О.П. 

Півненко Ю.В. 

3 Проведення онлайн консультацій, інтернет-обговорень з актуальних проблем: 

18.09.2018 Панельна дискусія «Єдине фахове 

випробування: досвід, проблеми та 

перспективи» 

Шумада Р.Я. 

Лук’янук Е.А. 

 


